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DO PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIASTA W OSTROŁĘCE 

OPINIA ZARZĄDU OSTROŁĘCKIEGO FORUM GOSPODARCZEGO 

W SPRAWIE PROJEKTU BUDŻETU OSTROŁEKI NA 2011 ROK 

 

Zarząd Ostrołęckiego Forum Gospodarczego wydaje poniższą opinię na podstawie szczegółowych 

zapisów zawartych w uchwale Rady Miasta nr 512 z 2006r oraz Porozumienia z Radą Miasta z 

czerwca 2008r. W skład zarządu OFG wchodzą oprócz przedsiębiorców także inne osoby świetnie 

zorientowane w tematyce budżetowej np. dr ekonomii. 

Treść poniższej opinii nie różni się zasadniczo od naszych poprzednich opinii i propozycji do budżetu. 

Nie stwierdziliśmy zagrożeń realizacji projektu budżetu . Generalnie budżet jest realny i sprzyja  

rozwojowi gospodarczemu Ostrołęki. 

 

1. W projekcie budżetu słusznie założono ostrożnościowo niewielki o,4 % wzrost dochodów 

własnych.  W dochodach własnych założono 5% wzrost udziału w podatkach pit i cit - jest to 

prawdopodobnie projekcja  wzrostu tych dochodów wg projektu budżetu państwa ale wcale nie musi 

się to sprawdzić w rzeczywistych przychodach w budżecie Ostrołęki w 2011r. 

 

2. Budżet nie zakłada wzrostu stawek podatku od nieruchomości i od środków transportu/oprócz 

stawek minimalnych/. Taka polityka zasługuje na poparcie gdyż wzrost kwotowy z tyt. tych podatków 

jest uzależniony nie tylko od podnoszenia stawek ale i od innych czynników co Zarząd OFG podnosił w 

rozmowach z Prezydentem. Polityka niskich podatków lokalnych wpływa  dodatnio na rozwój 

przedsiębiorczości w Ostrołęce. 

 

3. Zadłużenie w 2011r wyniesie 28,50% i będzie się zmniejszać w następnych latach. Poziom 

zadłużenia jest bezpieczny i daleko mu do progu alarmowego 60%. Warto przypomnieć, że wszystkie 

65 miasta powiaty są zadłużone chociaż w różnym zakresie. Rozsądne zadłużenie jest ważnym 

czynnikiem rozwoju gmin w tym i Ostrołęki. Ważne aby kwoty zaciągniętych obligacji i kredytów 

przeznaczyć na rozwój gospodarczy i inwestycje a nie na tzw. wydatki sztywne. 

 

4. Już w trakcie realizacji budżetu proponujemy rozważyć naszą starą propozycję aby między innymi 

przy pomocy środków z Powiatowego Urzędu Pracy zorganizować w Ostrołęce sezonowe roboty 

publiczne mające na celu rozwój terenów zielonych  w Ostrołęce przy ścisłej współpracy ze 

Spółdzielniami Mieszkaniowymi.  

 

     


